Adicionalmente, se reconocerá como Propiedad Planta y Equipo según lo 

siguiente: 

EQUIPOS DE PRODUCCIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN.- serán reconocidos 

como Propiedad, Planta y Equipo siempre y cuando cumplan con las 

caracteristicas mencionadas en la NIC 16 y superen el monto de 1.500 dólares 

(MIL QUINIENTOS DÓLARES 00/100 CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE NORTEAMERICA). 

EQUIPO DE COMPUTO Y SOFTWARE.- se reconocerá como Propiedad, Planta 

y Equipo los equipos de computo y software que cumplan las características 

mencionadas en la NIC 16 y superen el monto de 900,00 dólares